[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	06 апреля 2011 года
	№ 414

	О комиссии по урегулированию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды

В целях организации планомерной работы по урегулированию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды организаций и учреждений района и учитывая кадровые изменения администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по урегулированию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды, в дальнейшем Комиссия, согласно приложению.

2.Утвердить прилагаемый состав Комиссии согласно приложению.

3.Председателю Комиссии организовать работу по обеспечению своевременного и полного поступления налогов и обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, снижению и ликвидации недоимки.
4.Признать утратившим силу:

-Распоряжение главы местного самоуправления Воскресенского района « О комиссии по укреплению платежной
 дисциплины по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды» от 12 марта 2007 года № 147-р;

-Распоряжение главы местного самоуправления Воскресенского района « О составе комиссии по укреплению платежной
 дисциплины по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды» от 02 апреля 2008 года № 281-р.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации района А.Г. Герасимов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района

от 06 апреля 2011 года № 414
Положение

о комиссии по урегулированию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды
1.Общие положения
1.1.Комиссия по урегулированию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды (именуемая в дальнейшем Комиссия) создана для урегулирования вопросов задолженности по налогам и платежам в доходы федерального, областного и районного бюджетов и внебюджетные фонды в соответствии с действующим законодательством.

1.2.Целью Комиссии является обеспечение контроля за полнотой и своевременностью поступления налогов и платежей в доходы бюджетов всех уровней и внебюджетные фонды.

1.3.Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, устанавливающим порядок перечисления средств поступающих от уплаты налогов и платежей в доходы федерального, областного и районного бюджетов и внебюджетные фонды и настоящим Положением.

1.4.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими структурными подразделениями администрации района, контролирующими органами, а так же с заинтересованными организациями.

1.5.Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Воскресенского муниципального района
2.Задачи комиссии.

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.Осуществление контроля и координация работ за исполнением плановых прогнозов по поступлению налогов и платежей в доходы бюджетов и внебюджетные фонды.

2.2.Общий контроль за организацией и ведением претензионно - исковой работы по выявлению и взысканию задолженности по налогам и платежам в бюджеты и внебюджетные фонды, в том числе организация работы с неплательщиками.

2.3.Контроль за правильным и своевременным применением на территории Воскресенского района законодательных и других нормативных актов, регламентирующих порядок принудительного взыскания недоимки и реструктуризации задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней.

2.4.Ведение мониторинга динамики, структуры и причин возникновения задолженности по предприятиям и предпринимателям, имеющим задолженность по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, а так же мер принимаемых Комиссией по сокращению и ликвидации задолженности.

2.5.Обеспечение взаимодействия Комиссии с правоохранительными, финансовыми и контролирующими органами, руководителями предприятий и организаций, предпринимателями по выработке и реализации совместных мер по сокращению и ликвидации задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
3.Полномочия Комиссии.

В соответствии с возложенными задачами Комиссия:

3.1.Организует работу по обеспечению своевременного и полного поступления налогов и обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, снижению и ликвидации недоимки.

3.2.Анализирует состояние, структуру, динамику и причины образования недоимки по налоговым и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды по налогоплательщикам района.

3.3.Принимает участие в подготовке материалов для рассмотрения на Земском собрании, разработке предложений по совершенствованию налогового законодательства, по сокращению, ликвидации, отсрочке и реструктуризации задолженности и другим вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.4.Обеспечивает подготовку аналитических материалов, справок и другой информации по предприятиям - недоимщикам для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

3.5.Вырабатывает предложения и дает свои рекомендации контрольным и надзорным органам для принятия ими соответствующих мер по выявленным фактам нарушения установленного порядка перечисления налогов и платежей в бюджеты и внебюджетные фонды.

3.6.Вносит предложения в конкретные инстанции о привлечении в соответствии с действующим законодательством к дисциплинарной, административной, уголовной ответственности должностных лиц, виновных в несвоевременном и неполном перечислении налоговых платежей.

3.7.Заслушивает на заседаниях Комиссии представителей различных органов и организаций по вопросам проведения претензионно - исковой работы по взиманию недоимок и пени по налогам и платежам.
4.Порядок работы Комиссии.

4.1.Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов, в случае отсутствия члена Комиссии по уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо.

4.2.Организует работу Комиссии и ведет ее заседание председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя.

4.3.Комиссия
правомочна решать вопросы если на ее заседании присутствует более половины от утвержденного числа ее членов.

4.4.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. Председатель имеет право решающего голоса.

Лица, приглашаемые для участия в заседании Комиссии, принимают участие в ее работе с правом совещательного голоса.

4.5.Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии подписывает председательствующий на заседании и секретарь.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Воскресенского муниципального района

от 06 апреля 2011 года № 414
СОСТАВ

комиссии по урегулированию задолженности по налогам и

платежам в бюджеты и внебюджетные фонды

ШУМИЛОВ Леонтий Леонидович – начальник управления финансов администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии;

АГЕЕВА Ирина Валентиновна – начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председателя;

ШУМИЛОВА Галина Васильевна – главный специалист по налоговой политике отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ЖАРИНОВА Альбина Михайловна – руководитель МРИ ФНС России № 8 по Нижегородской области;

КОНДРИН Виктор Павлович – председатель КУМИ Воскресенского муниципального района;

КРОТОВА Татьяна Сергеевна – начальник Управления ПФ РФ по Воскресенскому району;
УЛЬМОВ Николай Иванович – заместитель управляющего делами по юридическим вопросам администрации Воскресенского муниципального района;

ХОХЛЫШЕВА Софья Вениаминовна – главный специалист по вопросам экологии и природопользования отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района.